
4

RÁMCOVÁ DOHODA č. 21106000264

Níže uvedeného dne, měsíce a roku strany rámcové dohody:

1. Česká republika - Ministerstvo obrany, organizační složka státu
Tychonova 1, 160 01 Praha 6
Mgr. Kateřina Havlíčková, ředitelka

60162694
CZ 60162694

CZ96 0710 0000 0000 0040 4881
CNBACZPP

Telefonické, faxové a e-mailové spojení:

Adresa pro doručování korespondence:
Ministerstvo obrany

160 01 Praha 6
(dále jen „objednatel")

Se sídlem:
Jednající:

Na adrese:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:

Číslo účtu:
IBAN:
SWIFT:
Kontaktní osoba:

2. ALPHA FLIGHT a.s.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 11732
Se sídlem: K letišti 1018/55, Ruzyně, 161 00 Praha 6
Zastoupena:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
IBAN:
SWIFT:

Ing. František Šír, místopředseda představenstva
27880427
CZ27880427

Kontaktní osoba:
Telefonické, faxové a popř. e-mailové spojení:

telefon:
e-mail:

Adresa pro doručování korespondence: K letišti 1018/55, Ruzyně, 161 00 Praha 6

(dále jen „poskytovatel")

uzavřely v souladu s ustanovením § 131 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných
zakázek, ve znění pozdějších předpisů a § 1746 odst. 2 a související zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,OZ“) za účelem zabezpečení

1



I

cateringových služeb na paluby vojenských dopravních letounů pro zabezpečení letů letadel AČR na
letišti Praha - Kbely a na Letišti Václava Havla Praha terminál T3, zejména při provádění letů
ústavních a vládních Činitelů a letů ve prospěch resortu MO tuto rámcovou dohodu.

Tato rámcová dohodaje uzavřena sjedním (1) dodavatelem na základě výsledku otevřeného řízení.

Tato rámcová dohoda vymezuje veškeré podmínky týkající se dílčích plnění na pořízení opakujících
se dodávek. Samotné plnění bude probíhat na základě písemných výzev (dále též „objednávek44)
objednatele k poskytnutí plnění a písemného potvrzení těchto objednávek poskytovatelem.

1.
Předmět rámcové dohody

1. Poskytovatel se zavazuje objednateli na vlastní odpovědnost poskytovat službu spočívající
v zabezpečení pohoštění na paluby vojenských dopravních letounů AČR na letišti Praha -
Kbely a na Letišti Václava Havla Praha terminál T3 (dále jen „služba44 nebo „catering44).
Služba bude poskytovaná formou dopravy v objednávkách specifikovaných jídel (resp. též
nápojů a dalších požadavků, např. na vybavení a tisk) k letounům, a to v chladících
cateringových vozech.

2. Poskytovatel musí disponovat alespoň čtyřmi vozidly s aktivním chlazením nákladového
prostoru, přičemž alespoň dvě vozidla musí být vybavena vysokozdvižnou nákladovou
rampou. Cateringové chladicí vozy poskytovatele musí odpovídat všem legislativním
požadavkům pro přepravu potravin, zejména na dodržení chladicího řetězce a ochranu
potravin před kontaminací. Za tímto účelem musí být pokrmy a potraviny baleny
v odpovídajících bezpečnostních obalech zabezpečujících jejich ochranu před kontaminací.
Obaly musí splňovat požadavky vyhlášky Ministerstva zdravotnictví č. 38/2001 Sb.,
o hygienických požadavcích na výrobky určené pro styk s potravinami a pokrmy, ve znění
pozdějších předpisů, nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1935/2004,
o materiálech a předmětech určených pro styk s potravinami a zákona č. 477/2001 Sb.,
o obalech a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

3. Poskytovatel se dále zavazuje při poskytování služby dodržovat standardy HACCP (Hazard
Analysis and Critical Control Points norma WHO, která detailně popisuje systém
nezbytných předpokladů pro výrobu potravin), čl. 5 nařízení Evropského parlamentu a Rady
(ES) č. 852/2004, o hygieně potravin, standaidy IFSA WORLD FOOD SAFETY
GUIDELINES (mezinárodní asociace Leteckých služeb) a standardy AEA (Asociation of
European Airlines).

4. Pro účely plnění práv a povinností z této rámcové dohody je ve věcech týkajících se
objednávání sortimentu, přebírání sortimentu, fakturace a ve věcech týkajících se uplatňování
práv z vadného plnění a ze záruky za jakost oprávněn jednat velitel

5. Poskytovatel se zavazuje po celou dobu účinnosti rámcové dohody poskytovat, resp.
garantovat zejména

a) Široký výběr sortimentu včetně studených i teplých dietních, vegetariánských a speciálních
jídel s ohledem na možné dietní omezení přepravovaných ústavních činitelů a široký výběr
nealkoholických a alkoholických nápojů, tj. garantovat rozsah sortimentu, jak je uveden
v příloze č. 1 této rámcové dohody Vzorový koš s cenami a v příloze č. 3 této rámcové
dohody - Minimální požadavek na rozsah cateringového katalogu,

2



b) dietní jídla musí být připravována odděleně od běžných pokrmů, dle norem a předpisů pro 
danou dietu,

c) sortiment (jímž je myšlen pro účely této rámcové dohody konkrétní sortiment uvedený 
v objednávce) musí být dodáván ve standardním porcelánovém či jednorázovém 
cateringovém vybavení vhodném pro použití na paluby letadel (vozíky, boxy, zásuvky atd.), 
přičemž tyto (jako i další) požadavky budou upřesňovány v rámci konkrétní objednávky. Za 
sortiment je považován i tisk, který je objednatel oprávněn objednávat,

d) zabezpečení tisku v minimálním rozsahu 4 druhů denního tisku,
e) jednorázové vybavení (plastové vidličky, nože, lžíce, lžičky, plastové talíře, plastové misky 

na polévku, hrnky na teplé nápoje, kelímky na chlazené nápoje o objemu 0,3 1, 0,2 1, 0,05 1, 
papírové ubrousky atd.).

6. Catering jmenovitě zahrnuje a je povinností poskytovatele tyto požadavky plnit:

a) dodávku objednaného sortimentu na paluby v určeném čase, resp. zajištění dopravy cateringu 
na každý zabezpečovaný let,

b) objednávání cateringu standardně v časovém předstihu minimálně dvou dnů, ve výjimečných 
případech s realizací objednávky do 24 hodin od doručení objednávky, bez zvláštního 
příplatku za tuto flexibilitu (tj. maximální flexibilita při změnách dodávky), k objednávání 
viz též čl. III. rámcové dohody,

c) možnost stornování objednávky i vrácení nepoužitého sortimentu zpět poskytovateli, mimo 
potravin s krátkodobou trvanlivostí (tj. potravin se standardní dobou použitelnosti či 
trvanlivostí kratší než 72 hodin), bez zvláštního příplatku, či storno poplatku,

d) poskytovatel je povinen ke každé dodávce uvést váhu dodaného sortimentu,
e) po příletu odvoz vozíků a přepravních boxů s nádobím,
f) zabezpečení vizuální a rentgenové kontroly jak dodávaného cateringu, tak i vozidel a jejich 

bezplatné zapečetění pro zajištění bezpečnosti přepravovaných ústavních činitelů (resp. 
dalších osob), před opuštěním SRA zóny poskytovatele (zabezpečená oblast výrobního 
závodu poskytovatele),

g) možnost kontroly provozovny poskytovatele a přípravy cateringu ze strany objednatele 
v oblasti hygieny, včetně možnosti odběru kontrolních vzorků za účelem ověření jakosti a 
zdravotní nezávadnosti; pří odběru a uchovávání vzorků pokrmů se poskytovatel musí řídit 
přílohou č. 5 vyhlášky č. 137/2004 Sb., o hygienických požadavcích na stravovací služby, ve 
znění pozdějších předpisů,

h) potraviny musí být vyrobeny v souladu s platnými legislativními předpisy a splňovat 
požadavky na mikrobiologická kritéria a označování,

i) dodání na vyžádání v rámci služeb cateringu i tisk (zejména denní, min. MF Dnes, Lidové 
noviny, Hospodářské noviny, Právo), a to za ceny dle čl. II odst. 1 písm. b).

7. Služba bude vyžadována na jednotlivé lety formou objednávky (CATERING REQUEST), 
dle přílohy č. 1 Vzorový koš s cenami a přílohy č. 2 této rámcové dohody - Cateringový 
katalog, k objednávání viz též čl. III. rámcové dohody.

8. Objednatel se zavazuje řádně provedenou službu převzít a zaplatit poskytovateli dohodnutou 
cenu dle čl. II, odst. I této rámcové dohody.

3



n.
Cena

1. Cena za službu je sjednána dohodou stran rámcové dohody podle zákona č. 526/1990 Sb.,
o cenách, ve znční pozdějších předpisů následovně:

a) pro kteroukoliv z položek uvedených v příloze č. 1 této rámcové dohody Vzorový koš
s cenami, platí ceny v něm uvedené,

b) pro tisk platí, že poskytovatel je povinen objednateli účtovat za ceny, za které poskytovatel
tisk pořídil (resp. za ceny uvedené na příslušném tisku),

c) v případě požadavků na sortiment (resp. jídla, nápoje a další), který není zahrnutý výše ad a),
resp. ad) b) se strany rámcové dohody dohodly na ceně stanovené v příloze č. 2 rámcové
dohody - Cateringový katalog, ponížené o slevu 0 %, přičemž ceny v této příloze (ponížené o
slevu) musí být cenami v místě a čase obvyklými, ne vyšší, než pro běžné zákazníky.

2. Ceny uvedené v odst. 1 tohoto článku (resp. v přílohách rámcové dohody) jsou cenami
nejvýše přípustnými za provádění služby, jsou neměnné po celou dobu trvání této rámcové
dohody s výjimkou případu, kdy dochází k úpravě výše zákonné sazby DPH. Účinností
takové úpravy se ceny/a za službu včetně DPH upravují dle příslušné sazby DPH. V cenách
uvedených v odst. 1 tohoto Článku jsou zahrnuty veškeré náklady poskytovatele související
s prováděním a provedením služby (tj. mj. náklady na přepravu, zabezpečení vybavení,
apod.).

in.
Místo a Čas plnění

1. Místem předání v objednávce uvedeného sortimentu je paluba konkrétního letadla na letišti
Praha Kbely nebo Letišti Václava Havla Praha terminál T3.

2. Při poskytování služby na Letišti Václava Havla Praha terminál T3 je poskytovatel povinen
se řídit bezpečnostním programem SRA (security restricted area) tohoto letiště.
K poskytování služby na letišti Praha Kbely musí poskytovatel obdržet povolení ke vstupu
osob a vjezdu. Poskytovatel je povinen si po podpisu rámcové dohody a následně každé další
čtvrtletí vyžádat na elektronické adrese vystavení tohoto povolení
ke vstupu osob a vjezdu. Tato žádost musí obsahovat jména řidičů (včetně uvedení Čísla
jejich dokladu totožnosti) a typů vozidel (včetně registračních značek), které bude
poskytovatel k dopravě objednané služby na letiště Praha Kbely využívat.

3. Odpovědnou osobou, kterou objednatel pověřil k vyzývání poskytovatele k plnění povinností
dle této rámcové dohody formou elektronické objednávky učiněné na elektronickou adresu
prg dispatch@alpha-flight.eu. jsou s ohledem na zabezpečení zadaného letového úkolu
všichni členové Skupiny palubních průvodčích, přičemž jejich jméno a příjmení (jako
zpracovatele objednávky) bude vždy čitelně uvedeno na objednávce, resp. objednávkovém
formuláři (CATERING REQUEST). Objednávka bude odesílána z elektronické adresy

Objednávku je poskytovatel povinen obratem potvrdit telefonicky
s následným písemným (tj. též elektronickým) potvrzením. Písemné potvrzení objednávky
musí bÝt učiněno nejpozděii ve lhůtě stanovené v objednávce (objednatel se zavazuje, že
lhůta pro písemné potvrzení objednávky uvedená v objednávce bude činit vždy minimálně 12
hodin u standardních objednávek zasílaných minimálně dva dny před termínem plnění a 4
hodiny u nestandardních objednávek s realizací do 24 hodin od doručení objednávky).

4



4. Poskytovatel se zavazuje poskytovat službu dle této rámcové dohody ode dne účinnosti 
rámcové dohody do 31. 12. 2024, resp. do vyčerpání částky 20 800 000,- Kč včetně DPH. 
Objednatel si vyhrazuje právo nevyčerpat tento finanční limit, a to bez jakéhokoliv nároku na 
sankci ze strany poskytovatele. Vyčerpáním finančního limitu se rozumí takový stav či 
zůstatek plánovaných prostředků, při kterém již nelze objednávku učinit, resp. zbývající 
finanční prostředky nejsou v dostatečné výši pro uplatnění dalšího požadavku odpovídajícího 
potřebám objednatele. Konstatování vyčerpání finančního limitu stanoveného touto 
rámcovou dohodou je v kompetenci pouze objednatele. O vyčerpání výše uvedeného 
finančního limitu bude objednatel poskytovatele informovat písemně s tím, že se má za to, že 
doručením písemné informace je finanční limit vyčerpán.

5. Catering bude objednáván standardně v časovém předstihu minimálně dvou dnů, ve 
výjimečných případech s realizací objednávky do 24 hodin od doručení objednávky (tj. do 
dvou dnů, příp. do 24 hodin musí být poskytovatel schopen zabezpečit plnění objednávky). 
Konkrétní termín pro plnění, tj. pro předání v objednávce uvedeného sortimentu, bude 
uveden vždy v konkrétní objednávce s logickým přihlédnutím k plánovanému odletu.

IV.
Předání a převzetí služeb

1. Povinnost poskytovatele provést služby v rozsahu stanoveném v objednávce bude splněna 
dodáním požadovaného sortimentu pověřeným pracovníkem poskytovatele na paluby 
vojenských letadel, kde bude provedena kontrola a převzetí kabinovým personálem. 
Na palubě letadla kabinový personál potvrdí písemně (na dodacím listě předloženém 
pověřeným pracovníkem poskytovatele) převzetí s uvedením času převzetí, přičemž jedna 
kopie dodacího listu zůstane u palubního personálu. Dodržení stanovených časových termínů 
bude posuzováno právě podle času převzetí uvedeného na dodacím listu.

2. Případné nedostatky při převzetí je pověřený pracovník poskytovatele povinen řešit 
operativně s přebírajícím kabinovým personálem objednatele tak, aby došlo kjejich 
odstranění do odletu letounu. Kabinový personál je oprávněn nepřevzít sortiment, který 
vykazuje nedostatky či odporuje rámcové dohodě, resp. objednávce, tato skutečnost se 
potvrdí v samostatném zápise, Či přímo na dodacím listu, taková skutečnost nezbavuje 
poskytovatele odpovědnosti sjednat nápravu a dodat do odletu náhradní plnění.

3. Totožný postup předání bude proveden po letu, kdy pověřený pracovník poskytovatele a 
kabinový personál provedou kontrolu, přičemž nepoužitý sortiment v neporušených obalech 
bude vrácen poskytovateli (vyjma sortimentu s krátkodobou trvanlivostí) a nebude součástí 
následně vystavené faktury. V rámci kontroly při příletu pověřený pracovník poskytovatele a 
kabinový personál prokazatelně označí vrácený sortiment v samostatném zápise, či přímo na 
dodacím listu.

V.
Fakturační a platební podmínky

1. Právo fakturovat vzniká poskytovateli až po provedeném letu, a to pouze ve vztahu 
ke spotřebovanému (tj. nevrácenému sortimentu). Fakturace tedy bude probíhat zpětně.

2. Poskytovatel je povinen po vzniku práva fakturovat vystavit a do 15 dnů doručit objednateli 
ve dvojím vyhotovení daňový doklad (dále jen „faktura44) za řádně provedenou službu 
na dohodnutou smluvní cenu s rozepsáním jednotlivých položek podle § 29 zákona

5



-J.

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon
o dani z přidané hodnoty*4)* Faktura musí být vystavena v českémjazyce.

3. Kromě náležitostí uvedených v zákoně o dani z přidané hodnoty musí faktura obsahovat též
následující údaje:
a) označení dokladu jako daňový doklad nebo „faktura** (s číslem faktury, číslem letu, datem

letu, typem letounu, trupovým číslem letounu, specifikací odebrané služby, datem a Časem
odebrání služby),

b) číslo rámcové dohody dle číslování objednatele,
c) den vystavení, den odeslání a den (íhůta) splatnosti faktury,
d) příjemce a místo předání služby,
e) odběratele Česká republika, Ministerstvo obrany organizační složka státu, Tychonova 1,

160 01 Praha 6, IČO: 60162694
f) konečného příjemce -
g) IČO a DIČ stran,
h) označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který má být placeno,
i) počet příloh (přílohou musí být vždy dodací list včetně položkové specifikace toho, co bylo
předáno a nevráceno, případnějakékoliv další zápisy sepsané při převzetí a vrácení dle čl. IV.
rámcové dohody) a razítko s podpisem poskytovatele.

4. Splatnost faktury Činí 30 dnů ode dne jejího doručení na adresu:

5. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné či neúplné údaje nebo nebude obsahovat
požadované doklady, je konečný příjemce oprávněn ji do data její splatnosti vrátit
poskytovateli, případně informovat jej o neakceptaci faktury. Poskytovatel vrácenou fakturu
opraví, eventuelně vyhotoví novou, bezvadnou. V takovém případě běží objednateli nová
Íhůta splatnosti dle Čí. V. odst. 4 této rámcové dohody ode dne doručení opravené nebo nové
faktury.

6. Dnem zaplacení se ve smyslu ust. § 1957 OZ rozumí připsání placené částky na bankovní
účet poskytovatele.

7. Objednatel neposkytuje zálohové platby.

8. Pokud budou u poskytovatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu
ručení za daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů, bude objednatel při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním
způsobem zajištění daně podle § 109 a tohoto zákona. Strany rámcové dohody berou na
vědomí a souhlasí, že v takovém případě bude platba poskytovateli za předmět rámcové
dohody snížena o daň z přidané hodnoty, která bude odvedena objednatelem na účet správce
daně místně příslušného dodavateli. Poskytovatel obdrží úhradu za předmět rámcové dohody
ve výši částky odpovídající základu daně a nebude nárokovat úhradu ve výši daně z přidané
hodnoty odvedené na účet jemu místně příslušnému správci daně.

VI.
Smluvní pokuta a úroky z prodlení

1. V případě prodlení poskytovatele s písemným potvrzením objednávky v termínu stanoveném
v objednávce (dle Čl. III. odst. 3 rámcové dohody) je poskytovatel povinen zaplatit
objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každou započatou hodinu prodlení.

6



2. V případě prodlení poskytovatele s poskytnutím jakékoli části plnění dle této rámcové 
dohody v termínu stanoveném v objednávce je poskytovatel povinen zaplatit objednateli za 
každou započatou hodinu prodlení, a to až do odletu letounu, smluvní pokutu ve výši 1.000,- 
Kč. Nebude-Ii plnění dodáno do odletu vůbec z důvodu na straně poskytovatele, je objednatel 
dále oprávněn po poskytovateli požadovat zaplacení jednorázové smluvní pokuty ve výši 
10.000,-Kč.

3. V případě porušení některé z povinností poskytovatele (resp. nedodržení požadavků 
na službu) uvedených v čl. 1. odst. 5 a 6 této rámcové dohody je poskytovatel povinen 
zaplatit objednateli jednorázovou smluvní pokutu za každé jednotlivé porušení povinnosti ve 
výši 2.000,- Kč.

4. V případě porušení některé z povinností poskytovatele uvedených v čl. VII. a čl. Vlil. odst. 3 
této rámcové dohody je poskytovatel povinen zaplatit objednateli jednorázovou smluvní 
pokutu za každé jednotlivé porušení povinnosti ve výši 100.000,- KČ.

5. V případě porušení povinnosti poskytovatele uvedené v Čl. VIII. odst. 1 této rámcové dohody 
je poskytovatel povinen zaplatit objednateli jednorázovou smluvní pokutu za každé 
jednotlivé porušení povinnosti ve výši 10.000,- KČ.

6. V případě, že poskytovatel poruší povinnost (zákaz) specifikovaný čl. VIII. odst. 8 této 
rámcové dohody, uhradí poskytovatel objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000,- KČ, a to za 
každé jednotlivé porušení této povinnosti (zákazu).

7. Právo fakturovat a vymáhat smluvní pokuty a úroky z prodlení vzniká objednateli prvním 
dnem následujícím po marném uplynutí lhůty k plnění závazku nebo dnem následujícím po 
porušení povinnosti poskytovatelem a poskytovateli prvním dnem následujícím po marném 
uplynutí lhůty k zaplacení faktury. Smluvní pokuty jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode 
dne doručení oznámení o jejich uplatnění.

8. Strany rámcové dohody se dohodly, že zaplacením smluvních pokut není dotčeno právo na 
náhradu škody, a to i ve výši přesahující vyúčtované, resp. uhrazené smluvní pokuty a rovněž 
není dotčena povinnost splnit závazky vyplývající z této rámcové dohody.

VIL
Povinnost mlčenlivosti

1. Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech informacích, které se týkají 
této rámcové dohody a jejího plnění a o informacích získaných v souvislosti s plněním této 
rámcové dohody. Poskytovatel se výslovně zavazuje nevyužít těchto informací ve svůj 
prospěch ani ve prospěch jiné osoby, ani tyto informace třetím osobám nezpřístupnit bez 
předchozího výslovného písemného souhlasu objednatele. O převzetí tohoto závazku a z něj 
vyplývajících povinností se poskytovatel zavazuje poučit své zaměstnance a jiné osoby pro 
poskytovatele činné. Obecná ustanovení právních předpisů o obchodním tajemství 
a povinnosti zachovávat mlčenlivost nejsou tímto ustanovením dotčena. Poskytovatel přijme 
veškerá potřebná opatření k zajištění ochrany informací obsažených v letecké dokumentaci 
tak, aby informace byly k dispozici pro účely zajišťování služby pouze pro objednatele. 
Poskytovatel nebude dále předávat informace, které objednatel poskytuje poskytovateli 
v souvislosti s jednotlivými objednávkami, bez předchozího souhlasu objednatele.

7



I
'A

2. Pokud poskytovatel použije ke splnění předmětu této rámcové dohody třetí osoby, je povinen 
ve smlouvě, kterou s touto osobou uzavře, tuto třetí osobu zavázat k mlčenlivosti ve stejném 
rozsahu, v jakém je povinností mlčenlivosti sám vázán.

VIII.
Zvláštní ujednání

1. Poskytovatel nesmí postoupit pohledávku nebo její část vyplývající z této rámcové dohody 
vůči objednateli třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu objednatele.

2. Obě strany rámcové dohody jsou povinny si bez zbytečného odkladu sdělit veškeré 
skutečnosti, které se dotýkají změn některého z jejich základních identifikačních nebo 
kontaktních údajů včetně právního nástupnictví.

3. Poskytovatel prohlašuje, že je pojištěn u pojišťovny Willis Towers Watson, Willis Limited, 
makléř společnosti Lloyďs, Londýn, Anglie na škody způsobené při své podnikatelské 
činnosti třetí osobě, přičemž takové pojištění se musí vztahovat minimálně na škody na 
letecké technice a újmu na zdraví, a to až do výše USD 1.500.000. Poskytovatel je povinen 
mít uzavřenu pojistnou smlouvu pro případ vzniku škody minimálně ve stejném rozsahu a 
výši, jak je uvedeno v tomto odstavci, a to po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného 
touto rámcovou dohodou. Na vyžádání je poskytovatel povinen doložit kopii pojistné 
smlouvy, či jiný doklad o uzavřeném pojištění.

4. Poskytovatel je povinen prokázat objednateli 1 x za rok provádění periodického školení svých 
zaměstnanců k udržení znalostí nutných k ochraně veřejného zdraví a v oblasti HACCP (dle 
§19 odst. 2 a odst. 3 zák. č. 258/2000 Sb., přílohy č. 3 kvyhl. č. 490/2000 Sb., o rozsahu 
znalostí a dalších podmínkách k získání způsobilosti v některých oborech ochrany veřejného 
zdraví a přílohy II, kap. XII, body 2 a 3 nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 
852/2004).

5. Strany rámcové dohody se dohodly, že všechny závazné projevy vůle je třeba činit písemnou 
formou a prokazatelně doručit druhé straně. Pokud strana, které je písemnost adresována, její 
přijetí odmítne nebo jiným způsobem zmaří, má se za to, že došlá zásilka odeslaná s využitím 
provozovatele poštovních služeb došla třetí pracovní den po odeslání, byla-li však odeslána 
na adresu v jiném státu, pak patnáctý pracovní den po odeslání. Pokud je na doručení druhé 
straně vázán počátek běhu doby určené touto rámcovou dohodou a strana rámcové dohody, 
které je písemnost adresována, její přijetí odmítne nebo jiným způsobem zmaří, počíná 
taková doba běžet následující den po uplynutí třetího pracovního dne od uložení písemnosti 
na poště. Toto však neplatí, využíje-li některá ze stran pro doručení písemnosti datovou 
schránku ve smyslu zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované 
konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů.

6. Objednatel zveřejní uzavřenou rámcovou dohodu v Registru smluv a současně je oprávněn ji 
uveřejnit na profilu Ministerstva obrany jako zadavatele a na internetových stránkách 
Ministerstva obrany.

7. Poskytovatel je povinen při plnění povinností dle této rámcové dohody respektovat nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) Č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováváním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 
zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) a další obecně 
závazné předpisy vztahující se k ochraně osobních údajů.

8



8. Pro případ využití jednoho či více poddodavatelů při plnění povinností či jen části povinností 
dle této rámcové dohody nesmí poskytovatel v rámci smluv s těmito poddodavateli 
uplatňovat vůči nim přísnější sankce, než jsou ty (viz zejména ČI. VI rámcové dohody - 
Smluvní pokuty a úroky z prodlení), které hrozí poskytovateli za neplnění povinností dle této 
rámcové dohody.

IX.
Povinnosti z vadného plnění

1. Poskytovatel odpovídá objednateli za vadně poskytnutou službu, kdy vadně poskytnutou 
službou se rozumí neposkytnutí služby ve sjednaném rozsahu nebo byla-li při plnění služby 
porušena povinnost, ke které se poskytovatel zavázal touto rámcovou dohodou.

2. Zjistí-li objednatel kdykoliv při kontrole plnění služby, že služba není plněna řádně, písemně 
(též emailem nebo faxem) upozorní na vadné plnění služby poskytovatele a zároveň mu 
stanoví lhůtu k odstranění odstranitelných vad (výjimkou jsou případy operativně řešené při 
přejímce mezi pověřeným pracovníkem poskytovatele a přebírajícím kabinovým personálem, 
tyto musí být řešeny okamžitě). Poskytovatel je povinen zajistit, aby se vytknuté vady 
neopakovaly, a jedná-li se o vady odstranitelné, tyto ve stanovené lhůtě odstraní tak, aby bylo 
zajištěno řádné plnění služby podle této rámcové dohody.

3. Poskytovatel odpovídá a je povinen uhradit objednateli všechny škody způsobené jeho 
zmocněnci, zaměstnanci nebo jinými pomocníky podílejícími se na plnění služby, které 
objednateli vznikly jako důsledek toho, že služba nebyla plněna řádně v souladu s touto 
rámcovou dohodou.

X.
Zánik závazků

1. Zánik závazků z této rámcové dohody se řídí příslušnými ustanoveními OZ.

2. Strany rámcové dohody se dohodly, že podstatným porušením rámcové dohody ve smyslu § 
2002 odst. 1 OZ se rozumí též:

a) opakované (tj. tři a vícekrát) prodlení poskytovatele s písemným potvrzením objednávky 
v termínu stanoveném v objednávce,

b) opakované (tj. dvě a vícekrát) prodlení poskytovatele s plněním služby ve stanovených 
termínech nebo stanoveném rozsahu,

c) opakované (tj. dvě a vícekrát) porušení kterékoliv z povinností uvedených v čl. I. odst. 1,5 a 
6 této rámcové dohody,

d) porušení některé z povinností poskytovatele uvedených v čl. VIL rámcové dohody nebo 
porušení čl. VIII. odst. 3 rámcové dohody,

e) opakované (tj. dvě a vícekrát) prodlení s odstraněním odstranitelné vady ve lhůtě stanovené 
v článku IX. odst. 2 této rámcové dohody.

f) případ, kdy poskytovatel uvedl ve své nabídce (která vedla k uzavření této rámcové dohody) 
informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a zároveň měly nebo mohly mít vliv 
na výsledek výběrového řízení (tj. jde o nepravdivé údaje k prokázání kvalifikace, v případě, 
že poskytovatel ve skutečnosti kvalifikaci nesplňuje, tak i údaje věcné či technické povahy, 
jimiž poskytovatel deklaroval splnění zadávacích podmínek, které však jím skutečně 
prováděná služba nesplňuje,

9



»

g) zahájení ínsolvenčního řízení vedeného na majetek poskytovatele,
h) vstup poskytovatele do likvidace.

3. Objednatel je oprávněn vypovědět rámcovou dohodu bez uvedení důvodu. Výpovědní doba v 
takovém případě činí 2 měsíce a začíná běžet prvním dnem následujícího kalendářního 
měsíce po doručení výpovědi poskytovateli.

XI.
Závěrečná ujednání

1. Právní vztahy vzniklé na základě této rámcové dohody, a to i ty, které nejsou v rámcové 
dohodě upraveny výslovně, se řídí příslušnými ustanoveními OZ, zákonem ě. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění a ostatními právními předpisy vztahujícími se 
k předmětu rámcové dohody.

2. Rámcová dohoda je vyhotovena v elektronické podobě o 10 stranách

3. Rámcová dohoda může být měněna či doplňována pouze písemnými, oboustranně 
dohodnutými, vzestupně Číslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. Za 
změnu rámcové dohody se nepovažuje změna identifikačních či kontaktních údajů.

4. Rámcová dohoda nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v Registru smluv.

5. Nedílnou součástí této rámcové dohody je:

Příloha Č. 1 - Vzorový koš s cenami počet stran: 4 

Příloha č. 2a) - Cateringový katalog - počet stran: 181 

Příloha č. 2b) - Ceník cateringového katalogu ■ počet stran: 6 

Příloha č. 2c) - Ceník ostatních produktů počet stran: 6

Příloha Č. 3 Minimální požadavek na rozsah cateringového katalogu počet stran 2

Za objednatele
Mgr. Kateřina Havlíčková
ředitelka
podepsáno elektronicky

Za poskytovatele 
Ing. František Šíř 
místopředseda představenstva 
podepsáno elektronicky

Ing.
Františ
ekšír

Digitálně 
podepsal Ing. 
František Šír 
Datum: 
2021.06.03 
12:42:44 +02'00'

10


